
№ 2762 от 28.12.2011 г. «О мерах по обеспечению безопасности  при обращении 

пиротехнических изделий бытового назначения на территории города 

Железногорска». 

 

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 № 1052 

«Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и 

использовании пиротехнических изделий», постановлением Администрации Курской 

области от 09.12.2009 № 415 «О мерах по упорядочению продажи и использования 

пиротехнических изделий на территории Курской области», Уставом города 

Железногорска Курской области, в целях обеспечения пожарной безопасности, жизни и 

здоровья граждан, имущества физических и юридических лиц, государственного или 

муниципального имущества, исключения травм и гибели жителей города при 

использовании пиротехнической продукции ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим хранение и реализацию пиротехнических изделий на территории города 

Железногорска, обеспечить соблюдение требований, установленных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 № 1052 «Об утверждении требований 

пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических 

изделий». 

2. Рекомендовать в местах использования пиротехнических изделий и фейерверков  

соблюдать требования, установленные постановлением Правительства Российской 

Федерации от 22.12.2009 № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности 

при распространении и использовании пиротехнических изделий». 

3. Рекомендовать МО МВД России «Железногорский» (Г.Г. Токть) в пределах 

предоставленных полномочий осуществлять контроль за соблюдением правил хранения, 

распространения и использования пиротехнических изделий и обеспечением безопасности 

людей и имущества. 

4. Отделу надзорной деятельности по городу Железногорску и Железногорскому 

району (И.М. Копычев) в пределах предоставленных полномочий осуществлять контроль 

за соблюдением требований пожарной безопасности при хранении, распространении и 

использовании пиротехнических изделий и обеспечением безопасности людей, имущества 

и окружающей среды. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить исполняющего 

обязанности заместителя главы администрации города Железногорска Д.А. Быканова. 

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

 

Глава города               В.И.Солнцев 

 
 

Марченко Л.А





 


